
 
 

Výroční zpráva 
 

Základní škola Blatnice, okres Plzeň-sever, 

příspěvková organizace 

 

 

Školní rok 2022/2023 

 
 

na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 150/2022 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 



2 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole .................................................................................................................4 

1.1. Základní škola ....................................................................................................................4 

1.2. Změny v rejstříku škol a školských zařízení .........................................................................4 

1.3. Školská rada ......................................................................................................................5 

1.4. Seznam pracovišť ...............................................................................................................5 

1.5. Součásti školy ....................................................................................................................5 

1.6. Zajištění dalšího stravování ................................................................................................6 

1.7. Materiálně technické zajištění školy...................................................................................6 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje .............................................................................6 

2.1. Obecné cíle ŠVP .................................................................................................................7 

2.2. Specializované a speciální třídy škola .................................................................................7 

2.3. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a žáci nadaní ..................................................7 

2.4. Počet žáků ve třídách – typ školy úplná ..............................................................................7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ..........................................................................8 

3.1. Počet pracovníků celkem ...................................................................................................8 

3.2. Celkový přehled pedagogických pracovníků .......................................................................8 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků .................................................................8 

3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby .....................................................................9 

3.5. Údaje o nepedagogických pracovnících ..............................................................................9 

3.6. Údaje o DVPP včetně řídících pracovníků školy ..................................................................9 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce .................................................................................. 10 

4.1. Zápis žáků do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2023/2024 ........................ 10 

5. Přehled vycházejících žáků pro školní rok 2022/2023 ................................................................. 10 

5.1. Údaje o vycházejících žácích ve školním roce 2022/2023 ................................................. 10 

5.2. Ukončení povinné školní docházky................................................................................... 10 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků ........................................................................................... 11 

6.1. Prospěch žáků k 31. 8. 2023 ............................................................................................. 11 

6.2. Chování žáků ve školním roce 2022/2023 ........................................................................ 11 

6.3. Celková docházka žáků za školní rok 2022/2023 .............................................................. 11 

7. Zpráva poradkyně pro volbu povolání za školní rok 2022/2023 .................................................. 11 

8. Školní metodik prevence ........................................................................................................... 12 

8.1. Obecné informace ........................................................................................................... 12 



3 

 

8.2. Přehled konkrétních činností, programů a akcí ve školním roce 2022/2023 ve vztahu 

k preventivnímu působení ............................................................................................................. 12 

8.3. Činnost školního metodika prevence ............................................................................... 14 

8.4. Hodnocení ....................................................................................................................... 14 

9. Výchovný poradce ..................................................................................................................... 15 

10. Účast žáků a školy v soutěžích ................................................................................................... 16 

11. Školou realizovatelné projekty financované z cizích zdrojů ........................................................ 16 

12. Zapojení školy do dalšího celoživotního vzdělávání .................................................................... 17 

13. Spolupráce školy s odborovými organizacemi ............................................................................ 17 

14. Výroční zpráva školní družiny za školní rok 2022/2023 ............................................................... 17 

15. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ve školním roce 2022/2023.............................................. 18 

16. Hospodaření školy za finanční rok 2022 ..................................................................................... 19 

16.1. Údaje o zaměstnancích .................................................................................................... 19 

16.2. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................. 19 

 

  



4 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Základní škola 

 

Název školy: Základní škola Blatnice, okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

Adresa: Blatnice 110, 330 25 Blatnice 

Právní forma: příspěvková organizace 

Typ školy: plně organizovaná 

Spádový obvod: Blatnice 

Telefon: 774 559 888, 377 881 577  

E – mail: reditel@zsblatnice.cz 

Webové stránky: www.zsblatnice.cz 

IČO: 60611855 

IZO: 600071278 

Datová schránka: 7wwmjqm   

Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Šuster, MBA 

Zástupce školy: Mgr. Eva Loritzová 

Zařazení do sítě škol: čj. 270/2002 ze dne 2. 10. 2002 s účinností od 1. 1. 2003 

Zřizovatel: Obec Blatnice, Blatnice 45, 330 25 Blatnice 

Spádové obvody: Blatnice, Rochlov, Kbelany 

 

1.2. Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

 

 Č. j. 3805/2007 – 21, rozhodnutí ze dne 13. 4. 2007 s účinností od 1. 9. 2007 o změně v 

údajích v rejstříku škol (Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a 

Rámcové vzdělávací obory: 1. 79-01-C/001 Základní škola, studium denní)  

 Č. j. 4516/2010-21, rozhodnutí ze dne 19. 2. 2010, s účinností od 19. 2. 2010 (změna 

statutárního zástupce – ředitelka Mgr. Blanka Hájková, výmaz Mgr. Václava Svobody)  

 Č. j. ŠMS/379/14, spis. značka ZN/44/ŠMS/14 – navýšení kapacity ŠD na 50 žáků od 1. 9. 

2014 ze dne 3. 2. 2014  

 Č. j. MSMT-27987/2017-1, rozhodnutí ze dne 17. 10. 2017, od 1. 11. 2017, výmaz 79-01-

C/001 Základní škola- dobíhající obor 

 Č. j. ŠMS/5762/19, spis. Zn. ZN/619/ŠMS/19 – výpis správního řízení u školského zařízení 

Školní družina IZO: 115 600 370 se zapisuje místo poskytovaného vzdělávání č. p. 45, 330 

25 Blatnice od 1. 9. 2019 

 Č. j. MSMT-4242/2019-2, rozhodnutí nejvyšší povolený počet žáků 170 od 1. 9. 2019 

 Č. j. MSMT-17277/2019 povolený počet 180 žáků od 1. 9. 2019 

 Č. j. MSMT- 23000/2020-2 povolený počet žáků 190 od 1. 9. 2020 

 Č. j. 4516/2010-21, od 3. 8. 2021 ředitelka Mgr. Lenny Dianová, MBA 



5 

 

 Č. j. BLAT 300/2023, od 1. 8. 2023 ředitel Mgr. Zdeněk Šuster, MBA 

 Č. j. MSMT-22483/2023-24 rozhodnutí ze dne 8. 9. 2023, s účinností 8. 9. 2023 (změna 

statutárního zástupce – ředitel Mgr. Zdeněk Šuster, MBA, výmaz Mgr. Lenny Dianová, 

MBA) 

 

1.3. Školská rada 

 

Datum zřízení: 
Usnesením Zastupitelstva obce Blatnice ze dne 7. 12. 2005 byla s 

účinností od 1. 6. 2005 

Členové: 

Bc. Pavlína Hošťálková, DiS. (zástupce zákonných zástupců) 

Ing. Hana Hamerníková 

Mgr. Jarmila Javorská (zástupce pedagogů) 

Kontakt: skolskarada@zsblatnice.cz 

Konání schůzek: Minimálně 2x ročně 

Zápisy: Zveřejňovány na webových stránkách školy 

 

1.4. Seznam pracovišť 

 

 

 

Odloučené pracoviště Adresa Počet tříd / oddělení: Počet žáků 

Základní škola 1. - 2. ročník Blatnice 45 2 37 

Školní družina 1. - 2. ročník Blatnice 45 2 50 

 

1.5. Součásti školy 

 

Název součásti Kapacita Počet žáků Počet tříd / oddělení 

Základní škola 190 182 9 

Školní družina 50 50 2 

 

 

Název součásti Kapacita Počet strávníků Školní jídelna 

Školní jídelna 150 
žáci zaměstnanci 

134 22 

Doplňková činnost (stravovací služby) nebyla prováděna. 

Hlavní budova Adresa Počet tříd / oddělení Počet žáků 

Základní škola 3. – 9. ročník Blatnice 110 7 145 

Školní jídelna Blatnice 110 1 134 



6 

 

1.6. Zajištění dalšího stravování 

 

Název součásti Ano Ne 

Příprava dietního stravování (bezlepková a šetřící 
dieta) *  

 x 

Projekt Mléko do škol  x  

Projekt Ovoce a zelenina do škol  x  

* podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

 

1.7. Materiálně technické zajištění školy 

 

Budova školy byla postavena v r. 1926 podle projektu známého plzeňského architekta Hanuše 

Zápala. Škola je podle potřeby průběžně opravována. Opravy během prázdnin 2020 – rekonstrukce 

toalet v přízemí a 1. patře.  

Všechny třídy mohou pracovat s komunikačnímu technologiemi, tudíž nemusí docházet k 

přesouvání žáků ze třídy do třídy. Bylo by vhodné opravit oplocení školy – zídky a přístupový chodník 

k hlavnímu vchodu, který je ve velmi špatném stavu.  

 

Byl položen nový chodník ke vstupu do hlavní budovy a zrekonstruovaná některé třídy na 2. 

stupni, položeno nové lino, vymalováno, pořízen nový nábytek. Byla zřízena nová PC učebna, do 

které byly pořízeny vhodné digitální technologie pro kvalitní výuku žáků. Všechny opravy a obnovy 

jsou závislé na finančních možnostech zřizovatele. 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 

 

Název vzdělávacího programu Platnost aktualizace v ročníku 

Základní škola Blatnice – ŠVP pro základní 
vzdělávání, ze dne 1. 9. 2013  

Od 1. 9. 2013 1. - 9. 

 

ŠVP vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, z analýzy vlastních 

možností a schopností pedagogického sboru, z požadavků rodičů a navazuje na tradice školy.  

Filozofií vzdělávacího programu je vybavit žáka "klíčovými kompetencemi", které představují soubor 

znalostí, dovedností, návyků a postojů, které jsou využitelné v různých učebních i praktických 

činnostech a situacích.  

 

Na utváření klíčových kompetencí se podílejí předměty všech vzdělávacích oblastí. Školní 

vzdělávací program v jednotlivých vyučovacích předmětech v konkrétních ročnících specifikuje 

očekávané kompetence a učivo vzdělávacích oborů do dílčích dovedností žáků s vymezením učiva 

(použitým jako prostředek pro dosažení těchto dovedností).  

 



7 

 

2.1. Obecné cíle ŠVP 

 

 Osvojit si strategii učení a být motivován pro celoživotní učení  

 Tvořivě myslet, logicky uvažovat a řešit problémy  

 Správně vyhodnotit nalezenou informaci a umět komunikovat 

 Spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých  

 Projevovat se jako svobodná a zodpovědná osobnost  

 Projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací, vnímavost a citlivé 

vztahy k lidem, svému prostředí i k přírodě  

 Aktivně rozvíjet a chránit své fyzické, duševní a sociální zdraví  

 Plnohodnotně žít ve společnosti s ostatními lidmi, být tolerantní a ohleduplný k jiným lidem, 

jejich kulturám a duchovním hodnotám  

 Poznat své reálné možnosti a uplatňovat je při rozhodování o vlastní životní a profesní 

orientaci 

 

2.2. Specializované a speciální třídy škola 

 

Typ Počet tříd Počet žáků Poznámka 

Přípravná třída 0 0 - 

Speciální třída 0 0 - 

S rozšířenou výukou 0 0 - 

 

2.3. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a žáci nadaní 

 

Stupeň podpory Počet žáků 

Podpůrné opatření 1. stupně 3 

Podpůrné opatření 2. stupně 15 

Podpůrné opatření 3. stupně 3 

IVP 1 

Z toho mimořádně nadaní žáci 0 

Podporovaných žáků celkem 22 

 

2.4. Počet žáků ve třídách – typ školy úplná 

 

Třída Počet chlapců Počet dívek Celkem 

I. 11 8 19 

II. 7 11 18 

III. 10 13 23 



8 

 

IV. 10 15 25 

V. 10 8 18 

VI. 6 12 18 

VII. 11 9 20 

VII. 12 5 17 

IX. 6 18 23 

Celkem I. stupeň 48 55 103 

Celkem II. stupeň 35 44 79 

Celkem 83 99 182 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

3.1. Počet pracovníků celkem 

 

Pracovní pozice Počet Přepočteni na plně zaměstnané 

Učitelé základní školy 14 12,36 

Asistenti pedagoga 3 2 

Vychovatelky školní družiny 2 1,2678 

Správní zaměstnanci základní školy 1 0,5 

Správní zaměstnanci školní jídelny 3 2,5625 

 

3.2. Celkový přehled pedagogických pracovníků 

 

Počet pedagogických pracovníků Odborná kvalifikace 

14 12 

 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

 

Odborná kvalifikace: Počet % 

Učitelé I. stupně 7 86 

Učitelé II. stupně 7 86 

Asistenti pedagoga 3 100 

Vychovatelky školní družiny 2 50 

 

 

 



9 

 

3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Věk 
Počet 

Muži Ženy 

Do 35 let 0 3 

36 – 50 let 1 7 

51 – 60 let 0 3 

60 a více let 0 1 

Celkem 1 14 

Rodičovská dovolená 0 1 

 

3.5. Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Funkční zařazení Počet pracovníků Počet úvazků 
Počet pracovníků na DPP 

 / úvazky celkem 

Účetní 1 0,5 0 

Uklízečka 2 1,5 0 

Vedoucí školní jídelny 1 0,5 0 

Vedoucí kuchařka 1 0,9375 0 

Pomocná Kuchařka 2 0,75 0 

Školník 0 0 0 

 

3.6. Údaje o DVPP včetně řídících pracovníků školy 

 

Název kurzu 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Hrajeme si nejen v matematice 1 

Neseďme v lavicích, pojďme (se) učit ven! 1 

Hrajeme si s dějinami 1 

Pozice asistenta pedagoga ve škole a ve třídě 2 

3. Konference primární prevence rizikového chování 1 

Sociální síť – ano či ne? 1 

Literatura a film 1 

Digitální kompetence v českém jazyce a literatuře 2. st. ZŠ, krátký kurz pro rozvoj 

digitálních kompetencí 
1 

Inspirace pro rozvoj digitálních kompetencí v hodinách českého jazyka 2. st. ZŠ, 

krátký kurz pro rozvoj digitálních kompetencí 
1 

Kurz německé konverzace 1 



10 

 

Čtenářské strategie (pokračování) 1 

Praktické využití didaktických materiálů 1 

Aplikace pro učitele zeměpisu/geografie 1 

Školní geografický pokus prakticky: krok za krokem 1 

Zařazujeme do výuky jednoduchý programovací jazyk – Scratch 1 

Termokamery a jejich využití ve výuce 1 

Krajský workshop PrV – Přírodovědné vzdělávání žáků pro budoucnost – 

metodická příručka, rozš. verze 
1 

Experimenty ve výuce fyziky 1 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

4.1. Zápis žáků do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2023/2024 

 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD Počet přijatých žáků Očekávaný počet tříd 

19 2 17 1 

 

5. Přehled vycházejících žáků pro školní rok 2022/2023 

5.1. Údaje o vycházejících žácích ve školním roce 2022/2023 

 
 

Typ školy Počet žáků 

šestileté gymnázium 1 

čtyřleté gymnázium 1 

odborná škola 6 

SOU tříleté učební obory 6 

SOU a SŠ čtyřleté studijní obory 14 

Celkem žáků 28 

 

5.2. Ukončení povinné školní docházky 

 

Ročník Počet žáků 

7. ročník 2 

8. ročník 3 

9. ročník 23 

Celkem žáků 28 

 



11 

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

6.1. Prospěch žáků k 31. 8. 2023 

 

Celkový počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Opravné 

zkoušky 

Slovní 

hodnocení 

182 
1. pol. 118 64 0 

0 
0 

2. pol. 117 65 0 0 

 

6.2. Chování žáků ve školním roce 2022/2023 

 

Snížený stupeň z chování 
Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

2. stupeň 2 0 

3. stupeň 1 0 

 

6.3. Celková docházka žáků za školní rok 2022/2023 

 

Typ hodin Počet hodin 

omluvené 22 443 

neomluvené 26 

 

 

7. Zpráva poradkyně pro volbu povolání za školní rok 2022/2023 

 

Žáci i rodiče získávají v průběhu celého školního roku informace potřebné ke správnému výběru 

následného vzdělávání žáků na středním stupni. Žáci devátého ročníku mají předmět Praktické 

činnosti (volba povolání), všichni žáci pak mohou čerpat informace na příslušné nástěnce, 

v přehledech „papírových“ (Atlas školství) i elektronických (Čím budu), na webových stránkách školy 

a při osobních konzultacích s poradkyní. 

Žáci osmého ročníku vždy navštěvují přehlídku středních škol „Posviť si na budoucnost“ 

organizovaně v rámci vyučování, žáci devátého ročníku již podle zájmu individuálně. 

 

V devátém ročníku mají žáci také možnost absolvovat tzv. PROFI TESTY v PPP v Plzni a 

s poradkyní pro volbu povolání pak všichni navštěvují IPS ÚP Plzeň. 

Pro rodiče pořádá poradkyně v lednu (letos - 23. 1. 2023) informační schůzku k volbě povolání a 

k seznámení s informacemi a dokumentací k přijímacímu řízení. 



12 

 

V průběhu přijímacího řízení poradkyně poskytuje konzultace, tiskne a kontroluje přihlášky žáků na 

SŠ, je nápomocna v případě podávání odvolání proti nepřijetí, popř. s dalším postupem v druhém 

kole PŘ. 

 

 

8. Školní metodik prevence 

8.1.  Obecné informace 

 

Hlavním cílem preventivního působení je vytváření osobnosti, která zaujímá zodpovědný 

postoj ke svému životu, má zdravé sebevědomí, pozitivní přístup k okolí a k ostatním, orientuje se 

v systému pravidel, společenských norem a zákonů a samozřejmě je také dodržuje.  

 

Jednotlivá témata preventivního působení jsou naplňována přímo ve škole v celém výchovně 

vzdělávacím procesu, také v třídnických hodinách, ale i prostřednictvím přednášek, besed, 

preventivních programů, interaktivních pořadů, školních i mimoškolních akcí. Akce směřující k 

naplňování či rozvíjení preventivního působení na škole jsou realizovány jak pro samotné žáky, tak 

pro jejich rodiče, ale samozřejmě i pro pedagogické pracovníky.  

 

8.2. Přehled konkrétních činností, programů a akcí ve školním roce 2022/2023 ve vztahu 

k preventivnímu působení 

 

 tvorba a aktualizace informačních nástěnek s tematikou prevence rizikových forem chování, se 

základní diagnostikou, radami, zajímavými články z tisku a s aktuálními kontakty (pro žáky i 

vyučující)  

 objednávky a realizace preventivních akcí  

 zapojení školy do projektů:  

o Olympijský víceboj  

o Ovoce do škol, Mléko do škol – každý týden zdarma  

 Preventivní program školy (PPŠ) opět doplněn a aktualizován. 

 Proběhlé akce:  

o 1. 9. 2022 – školení všech zaměstnanců BOZP a PO  

o 3. 10. 2022 – divadlo Alfa „O třech synech“ – 1., 2. třída  

o 7. 10. 2022 – veletrh SŠ „Posviť si na budoucnost“ – 8. třída (volba povolání)  

o 10. 10. 2022 – Moje cesta na svět – prev. program pro žáky 3. třídy  

o 11. 10. 2022 – Dobrodružství dospívání – prev. program pro žáky 5. třídy 



13 

 

o 13. 10. 2022 – účast na Podzimním setkání ŠMP Plzeň-sever – materiály a nabídky 

z oblasti prevence a z PPP  

o 14. 10. 2022 – projekt Staň se diplomatem! (simulace jednání OSN na Církevním 

gymnáziu v Plzni) pro vybrané žáky 9. třídy  

o 18. 10. 2022 – ZOO – primáti – akce pro žáky 8. třídy  

o 25. 10. 2022 – Halloween pro 1. stupeň pořádaný žáky 9. třídy  

o 4. 11. 2022 – Dravci, sovy a člověk – environment. prev. program pro všechny žáky  

o 22. 11. 2022 – beseda žáků 9. třídy s IPS ÚP (volba povolání)  

o 25. 11. 2022 – rozsvícení vánočního stromečku – akce škola – rodina–veřejnost  

o 29. a 30. 11., 1. a 2. 12. 2022 – Legiovlak – akce pro žáky 5. – 9. třídy  

o 30. 11. 2022 – divadlo Alfa „SnowBall“ – 8., 9. třída  

o 5. 12. 2022 – Mikuláš ve škole – mikulášská nadílka v režii 9. třídy  

o 7. 12. 2022 – pečení perníčků – akce 5. třídy  

o 12. 12. 2022 – divadlo Alfa „Odysseus“ – 6., 7. třída  

o 19., 20. 12. 2022 – Mobilní planetárium – akce pro všechny žáky  

o 20. – 21. 12. 2022 – výstava „Andělé“ v kostele – akce škola – rodina – veřejnost  

o 21. 12. 2022 – Vánoční trhy v Plzni – akce pro žáky 6. – 9. třídy  

o 22. 12. 2022 – třídní vánoční besídky – podpora třídních kolektivů  

o 9. a 10. 1. 2023 – Nečekané těhotenství – prev. program pro žáky 9. třídy 

o 6. 2. 2023 – podání žádosti o dotační titul Plzeňského kraje Podpora preventivních aktivit 

a výchovy k toleranci v roce 2023 – ZŠ Blatnice – podpora prevence 2023, 28. 4. 2023 

žádost schválena (schválená částka 10 000 Kč), leden 2023 – preventivní program 

Nečekané těhotenství, září 2023 – materiální zajištění sad Emušáci – metodik pro 

prevenci ve třídách 1. stupně, her Paměťové šachy, Kubb, kuželky Mölkky, Dobble a 

Boomwhackers, objednání předplatného časopisů Třídní učitel a vedení třídy a Prevence, 

podzim 2023 – vyúčtování dotace  

o 10. 2. 2023 – Masopustní průvod obcí – akce škola – rodina – veřejnost 

o 9. 3. 2023 – Všední i sváteční dny středověkého člověka – akce pro žáky 4. třídy 

o 10., 17., 24. a 31. 3., 21. a 28. 4., 12., 19. a 26. 5., 2., 9. a 16. 6. 2023 – Veselé dny – 

akce žáků 9. třídy pro ostatní třídy, podpora třídních kolektivů  

o 16. 3. 2023 – účast na setkání ŠMP Plzeň-sever k tématu duševního zdraví – materiály a 

nabídky z oblasti prevence a z PPP  

o 23. 3. 2023 – Veselé zoubky – prev. program pro žáky 1. třídy  

o 23. 3. 2023 – Den otevřených dveří  

o 28. 3. 2023 – vynášení Morany – akce pro žáky 4. třídy 

o 29. 3. 2023 – návštěva předškoláků  

o 3. 4. 2023 – metodická podpora TU 8. třídy, konzultace v PPP Plzni s Mgr. Hanusovou  

o 5. 4. 2023 – návštěva mateřské školy  

o 14. – 16. 4. 2023 – víkendový pobyt v Mariánských Lázních pro zaměstnance školy  

o 21. 4. 2023 – Ukliďme Česko – akce pro všechny žáky 

o 1. – 5. 5. 2023 – zájezd Královský Londýn pro žáky 2. stupně   



14 

 

o 12. 5. + 16. 6. 2023 – Den pro školu – setkání s odborníkem z praxe – akce pro žáky 

6. – 9. třídy  

o 15. 5. 2023 – Letem netopýřím světem – akce pro žáky 4. třídy  

o 18. 5. 2023 – školní exkurze 3. + 4. třídy (Mariánské Lázně)  

o 29. 5. 2023 – divadlo Alfa „Pravdu má každý svou (?)“ – 7. – 9. třída  

o 31. 5. 2023 – školní exkurze 6. – 8. třídy (Praha)  

o 1. + 15. 6. 2023 – Setkání na školní zahradě – akce škola – rodina – veřejnost  

o 9. 6. 2023 – školní exkurze 1. + 2. třídy (Farmapark u Toma)  

o 12. 6. 2023 – fotografování tříd  

o 19. – 23. 6. 2023 – Turistický kurz v Úborsku pro žáky 5. a 9. třídy  

o 20. 6. 2023 – účast na 3. konferenci primární prevence rizikového chování Plzeňského 

kraje – Veronika Kubalíková  

o 23. + 29. 6. 2023 – divadlo žáků 6. třídy „O Bruncvíkovi” pro žáky ostatních tříd  

o 26. 6. 2023 – spaní ve škole – 7. třída  

o 27. 6. 2023 – spaní ve škole – 6. třída  

o 28. 6. 2023 – Den dětí pro žáky celé školy pořádaný 9. třídou  

o 30. 6. 2023 – slavnostní rozloučení s 9. třídou 

 

8.3. Činnost školního metodika prevence 

 

I v letošním školním roce využili žáci možnost řešit své problémy prostřednictvím přímých 

konzultací s třídními učiteli, ŠMP, VP nebo přes Schránku důvěry. Proběhlo také několik konzultací 

s rodiči žáků a to jak osobně ve škole, tak telefonicky nebo e-mailem. V těchto případech se jednalo 

především o vztahy mezi žáky, nevhodné chování žáků ve škole, vysokou omluvenou i neomluvenou 

absenci žáků, dále také psychické nebo mimoškolní potíže žáků a žákyň. Na řešení se podíleli velkou 

měrou samotní třídní učitelé, asistentky pedagoga a samozřejmě také vedení školy. V letošním 

školním roce škola také bohužel plnila svou oznamovací povinnost PČR a OSPOD.  

 

Ve většině případů škole v řešení problémových situací s žáky postačila domluva 

nebo jednání se zákonnými zástupci, využity však byly i kázeňské postihy, jednání s OSPOD a také 

spolupráce s SVP.  

 

8.4. Hodnocení 

 

I v tomto školním roce byl aktualizován Preventivní program školy (PPŠ) a stejně 

jako v předchozích letech jsme se chtěli zaměřit na zlepšování vztahů mezi žáky naší školy a dále 

také na včasné zachycení a eliminaci chování vykazujícího znaky sociálně patologických jevů a 

zajištění včasné intervence a poskytnutí pomoci. 

 



15 

 

Po několika letech narušených pandemií COVID-19 jsme znovu naplno začali realizovat 

preventivní programy v širokém tematickém spektru a obnovili naše tradiční akce pro podporu 

prevence. Všichni pedagogičtí pracovníci snažili svým přístupem a prací vytvořit bezpečné prostředí 

ve škole, a podpořit tak posilování vzájemných vztahů a rychlou identifikaci případných problémů. 

Pozitivní vliv na utváření dobrých vztahů mají všechny akce pořádané žáky pro žáky, což podle 

nepsané tradice v naší škole zajišťují především žáci a žákyně 9. ročníku se svou třídní paní učitelkou. 

Také besídky, třídnické hodiny, soutěže pro třídy, apod. nepochybně přispěly k většímu stmelení 

třídních kolektivů. V letošním školním roce jsme, doufejme, započali tradici vícedenních výletů do 

zahraničí i turistických kurzů v Česku pro žáky a žákyně naší školy. 

  

V rámci podpory preventivních aktivit na naší škole byla školní metodičkou prevence v únoru 

podána žádost o dotační titul Plzeňského kraje Podpora preventivních aktivit a výchovy k toleranci 

v roce 2023, v dubnu pak byla žádost schválena s částkou 10 000 Kč. Již v lednu byl uskutečněn 

preventivní program Nečekané těhotenství, v září dojde k materiálnímu zajištění sad Emušáci – 

metodik pro prevenci ve třídách 1. stupně, her Paměťové šachy, Kubb, kuželky Mölkky, Dobble a 

Boomwhackers, objednání předplatného časopisů Třídní učitel a vedení třídy a Prevence. Veškeré 

materiály, hry a metodiky budou využívány v následujících školních letech.  

 

I v příštím školním roce budeme problémům mezi žáky věnovat pozornost. Naší prioritou 

zůstává podpora zdravých vztahů mezi žáky a včasné zachycení a eliminaci chování vykazujícího 

znaky sociálně patologických jevů a zajištění včasné intervence a poskytnutí pomoci.  

 

                  (zpracovala Mgr. Gabriela Kostová) 

 

9. Výchovný poradce 

Oblasti práce výchovného poradce vycházejí z vyhlášky 248/2019 Sb. novelizující vyhlášku 

72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních a 

vyhlášku 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných.  

Práce výchovné poradkyně probíhaly podle aktuálních potřeb žáků, rodičů žáků a kolegů. 

Působení výchovné poradkyně na škole spočívá v předávání informací žákům i jejich rodičům, 

poskytování metodické pomoci, konzultační a poradenské činnosti a zajišťování diagnostické a 

nápravné péče. Je zaměřeno především směrem k problémovým žákům, vycházejícím žákům a 

žákům talentovaným.  

 

V oblasti preventivního působení je zásadním úkolem včasné zjištění výukových a výchovných 

potíží a jejich co nejčasnější náprava. Zde škola nejčastěji využívá spolupráce s PPP, SPC Plzeň, SVP 

a programů, besed a kurzů nabízejících pomoc školám. 

 

Ve škole je v současné době 22 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, u kterých je 

poskytováno podpůrné opatření 1. – 5. stupně: 



16 

 

  

 U žáka 5. třídy (IVP) pracuje asistentka pedagoga – úvazek 0,75  

 U žáka 6. třídy (3. stupeň PO) pracuje asistentka pedagoga – úvazek 0,5  

 U žáka 9. třídy (3. stupeň PO) pracuje asistentka pedagoga – úvazek 0,75  

 

Pomoc žákům při volbě následujícího vzdělávání, resp. při volbě povolání byla poskytována 

v těsné součinnosti poradkyní pro volbu povolání paní učitelkou PaedDr. Květou Doležalovou, s PPP 

a IPS ÚP, kde jsou realizovány exkurze v Informačním a poradenském středisku s následnými 

besedami, a to pro žáky 8. a 9. třídy.  

Evidence žáků s podpůrnými opatřeními a problémových žáků je ve škole vedena ve speciální 

kartotéce.  

Spolupráce s ostatními učiteli probíhá hlavně v oblasti zprostředkování vyšetření problémových 

žáků, žáků vyžadujících podpůrná opatření, vypracování PLPP a IVP pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, poskytování informačních materiálů a pomoci při řešení výchovných a 

vzdělávacích problémů. 

 

K řešení problémů žáků funguje v prostorách školy tzv. Schránka důvěry, jejímž prostřednictvím 

mohou žáci sdělovat své problémy anonymně i adresně. Pokud je nutné řešit zvláště závažné 

výchovné problémy žáků, využívá škola samozřejmě možnost spolupráce s příslušnými institucemi ( 

OSPOD Nýřany, PPP a SVP).  

 

Při řešení všech problémů se ale škola snaží především o spolupráci se zákonnými zástupci žáků. 

Zákonní zástupci v letošním roce využili možnosti konzultace s výchovnou poradkyní. Z jednotlivých 

jednání jsou pořizovány zápisy.  

 
Škola pracovala na prevenci šikany dle zpracovaného plánu. Pravidelně bylo se žáky na dané 

téma jednáno, bylo zadáno dotazníkové šetření, které bylo vyhodnoceno a s výsledky seznámeni 

všichni vyučující. Zjištěné skutečnosti byly ihned řešeny pomocí třídních učitelů. 

 

10. Účast žáků a školy v soutěžích 

 

Žákyně 6. třídy Natali Kulhánková se zúčastnila letošního kola výtvarně literární soutěže Příběh 

obrazu. Úkolem bylo reprodukovat vybrané výtvarné dílo a vymyslet k němu vlastní příběh 

inspirovaný daným dílem. Natali si vybrala obraz Tyrannosaurus a triceratops od Petra Modlitby. Do 

soutěže dorazilo přes 1500 prací a Natali se stala jedním z vítězů ve své kategorii.  

 

 

11. Školou realizovatelné projekty financované z cizích zdrojů 

 

Ve školním roce nebyl realizován žádný projekt. 



17 

 

12. Zapojení školy do dalšího celoživotního vzdělávání 

 

Vyučující byli ve školním roce 2022/2023 zapojeni desítek seminářů, kurzů, školení v rámci 

celoživotního vzdělávání. 

 

13. Spolupráce školy s odborovými organizacemi 

Na naší škole nefunguje odborová organizace. 

 

14. Výroční zpráva školní družiny za školní rok 2022/2023 

 

Školní družina měla 2 oddělení, kapacita 50 žáků byla na začátku školního roku naplněna, na 

konci školního roku bylo celkem 45 dětí. Jednalo se o žáky 1. až 4. třídy. Provoz ŠD probíhal ve dvou 

blocích – ranní družina od 6,30h do 7,45h a odpolední družina od 11,40h do 15,20h. V čase 7,40h 

odchází děti do 1. a 2. třídy, kde si je přebírají paní učitelky a děti navštěvující 3. a 4. třídu nově 

odvádíme z důvodu bezpečnosti z budovy školní družiny do hlavní budovy ZŠ.  

 

Roční plán jsem rozvrhla tak, aby každý měsíc byl zaměřen na jeden literární žánr (září – 

báseň, říjen – horor, listopad – řecká mytologie, prosinec – pohádka, leden – komiks, únor – bajka, 

březen – báje a pověsti, duben – sci-fi, květen – atlas, mapa a červen – encyklopedie). O těchto 

formách jsme si s dětmi povídali, ukázky zhlédli na internetu (zdroj Youtube), já i děti jsme nosili 

knihy na prohlédnutí z domova. Školní knihovna darovala přebytečné knihy pro naši družinu (atlasy, 

pohádky). 

 

Činnost školní družiny se během školního roku soustředila na zvládnutí klíčových 

kompetencí, které jsou důležité pro osobní rozvoj a uplatnění dítěte ve společnosti. Výchovně 

vzdělávací činnost byla také zaměřena na environmentální oblast. Časté procházky po okolí byly pro 

děti přínosem. Při společném povídání o přírodě a identifikaci nejrůznějších rostlin a ptactva 

(používáme i mobilní aplikace), děti se zájmem poslouchaly a byly otevřené komunikaci. 

 

Jako pravidelnou rekreační činnost máme v ŠD zařazený pobyt na školním hřišti a zahradě při 

ZŠ. Zde mají děti k dispozici míče, švihadla, lano ale i další vybavení určené pro předmět TV, které si 

můžeme po dohodě s vedením zapůjčit.  Mezi nejoblíbenější sportovní aktivity dětí v ŠD v tomto 

školním roce patřilo běhání na čas, fotbal a skákání přes lano. Preferujeme pohyb na čerstvém 

vzduchu ve venkovních prostorách i za chladnějšího počasí jako formu otužování.   

 

Jako nejžádanější pohybovou aktivitu ale považuji vyřazovací kruh, který hrajeme s dětmi 

venku za budovou horní budovy u vchodu do tělocvičny. Tuto pohybovou hru jsem vymyslela při 

studiích v Berouně. Při této hře se děti zdokonalují v postřehu, v poznávání tvarů, barev, učí se 

nejrůznějším cvičebným úkonům, pozicím a dokonce si procvičují i matematiku. Hra spočívá v tom, 



18 

 

že vychovatelka pouští svižnou píseň a děti chodí do kola. Při stopnutí hudby vyřkne pokyn např. do 

dřepu. Kdo poslední splní úkol, vypadává z kruhu. Jediné zůstávající dítě v kruhu, které je vlastně 

nejrychlejší, vyhrává a jde si vybrat odměnu do košíčku (drobnost - většinou záložku či bonbon). Do 

této hry se zapojuje většina dětí. Pro slabší děti děláme drobné úlevy, aby neztratily naději ve výhru, 

vracíme je zpět do kruhu a mohou se dále účastnit hry a plnit úkoly. Je to i dobré pro ostatní děti, 

aby chápaly i podstatu toho, že se musí navzájem respektovat a slabší nevyčleňovat. 

 

Při výtvarných činnostech měly děti možnost pracovat mimo jiné s modelínou, keramickou 

hmotou, bavlněnými a riflovými látkami, korálky, krepovým papírem a dalšími přírodními materiály 

(semena z rostlin, nařezané klacíky, mušle, kamínky). S tavnou pistolí měly možnost vyrobit různé 

dekorační výrobky a dárečky pro své blízké (vánoční svícny, velikonoční přáníčka, ozdobit malé 

květináče a do nich zasadit mladé rostlinky Nadutě madagaskarské atd.) Společně jsme utvářeli 

výzdobu chodeb a venkovní prostory u vchodu do budovy tematicky dle ročních období a svátků. 

Venku mohly malovat křídami na dlažbu, hrát šipky, a používat dětské chůdy. Pro získání správných 

návyků děti samozřejmě zapojujeme do úklidů ve třídách i mimo ně.  

 

Naše každoroční akce Krákorníka (soutěž ve zpívání) a Olympiádu jsme si s dětmi moc užili. 

Všechny děti byly odměněny cenami, jak za umístění na stupních vítězů, tak i za účast. 

Na webu školy v sekci Družina jsou volně ke zhlédnutí fotografie z akcí a nafocené výrobky prací dětí 

v ŠD. 

 

Dík patří rodičům, kteří nám donesou materiály, které v družině zpracujeme a přeměníme na 

výrobky (např. voskovky a starší nástěnné kalendáře, výtvarná technika - enkaustika). 

Tento školní rok hodnotím jako úspěšný. 

 

(zpracovala Petra Krismanová) 

 

15. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ve školním roce 2022/2023 

 

Česká školní inspekce uskutečnila na škole během školního roku tyto šetření: 

 2. 11. 2023 – stížnost se týkala nevhodného pedagogického působení učitelky vůči žákovi 

(stížnost doručena na ČŠI 11. 10. 2022) 

 2. 11. 2022 – stížnost se týkala personálního zabezpečení vzdělávání žáků ve škole 

(stížnost doručena na ČŠI 26. 10. 2022) 

 24. 3. 2023 – stížnost se týkala nastavení nejasných pravidel pro používání WC u chlapců 

2. stupně ZŠ, neoprávněné udělování poznámek chlapcům 2. stupně za nevhodné 

chování na záchodech, udělování výchovných opatření – udělení napomenutí třídního 

učitele (stížnost doručena na ČŠI 6. 3. 2023) 



19 

 

 12. 4. 2023 – stížnost se týkala neoprávněného udělení ředitelské důtky, neumožnění 

účasti žáků na školní akci, neoprávněného uložení kázeňského opatření za incident 

mimo školu (stížnost doručena na ČŠI 20. 3. 2023) 

Při kontrolách byly zjištěny i nedostatky. Některé podněty byly shledány jako důvodné i 

nedůvodné. Na každou stížnost byl vyhotoven výsledek šetření ČŠÍ a následně bylo vždy vyhotoveno 

vyjádření vedení školy. Vše je k nahlédnutí v ředitelně školy. 

16. Hospodaření školy za finanční rok 2022 

Vypracovala účetní školy: Jitka Muzikářová 

16.1. Údaje o zaměstnancích 

 

 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2022 
(fyzický/přepočetný stav) 

Pedagogové – ZŠ, ŠD a AP Ostatní vč. ŠA 

Počet pedagogů 20/15,53 6/4,0645 

Dosažený měsíční průměrný plat 49 522 Kč 30 169 Kč 

 

16.2. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Finance Částka 

Příspěvek zřizovatele na investice 0 Kč 

Příspěvek zřizovatele na provoz 1 432 000 Kč 

Státní rozpočet – příspěvek na přímé vzdělávání 15 011 000 Kč 

Vlastní tržby a výnosy 1 032 000 Kč 

Finanční prostředky z dotací a grantů 512 000 Kč 

Příjmy celkem 17 987 000 Kč 

Náklady celkem 18 045 000 Kč 

Hospodářský výsledek - 58 000 Kč 

 

Datum:  2. října 2023 

 

 

Mgr. Zdeněk Šuster. MBA 

           ředitel školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena školskou radou dne:     

Výroční zpráva o činnosti školy byla zaslána zřizovateli dne: 2. 10. 2023 


	1. Základní údaje o škole
	1.1. Základní škola
	1.2. Změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1.3. Školská rada
	1.4. Seznam pracovišť
	1.5. Součásti školy
	1.6. Zajištění dalšího stravování
	1.7. Materiálně technické zajištění školy

	2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje
	2.
	2.1. Obecné cíle ŠVP
	2.2. Specializované a speciální třídy škola
	2.3. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a žáci nadaní
	2.4. Počet žáků ve třídách – typ školy úplná

	3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy
	3.
	3.1. Počet pracovníků celkem
	3.2. Celkový přehled pedagogických pracovníků
	3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků
	3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby
	3.5. Údaje o nepedagogických pracovnících
	3.6. Údaje o DVPP včetně řídících pracovníků školy

	4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce
	4.
	4.1. Zápis žáků do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2023/2024

	5. Přehled vycházejících žáků pro školní rok 2022/2023
	5.
	5.1. Údaje o vycházejících žácích ve školním roce 2022/2023
	5.2. Ukončení povinné školní docházky

	6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků
	6.
	6.1. Prospěch žáků k 31. 8. 2023
	6.2. Chování žáků ve školním roce 2022/2023
	6.3. Celková docházka žáků za školní rok 2022/2023

	7. Zpráva poradkyně pro volbu povolání za školní rok 2022/2023
	8. Školní metodik prevence
	7.
	8.
	8.1.  Obecné informace
	8.2. Přehled konkrétních činností, programů a akcí ve školním roce 2022/2023 ve vztahu k preventivnímu působení
	8.3. Činnost školního metodika prevence
	8.4. Hodnocení

	9. Výchovný poradce
	10. Účast žáků a školy v soutěžích
	11. Školou realizovatelné projekty financované z cizích zdrojů
	12. Zapojení školy do dalšího celoživotního vzdělávání
	13. Spolupráce školy s odborovými organizacemi
	14. Výroční zpráva školní družiny za školní rok 2022/2023
	15. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ve školním roce 2022/2023
	16. Hospodaření školy za finanční rok 2022
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	16.1. Údaje o zaměstnancích
	16.2. Základní údaje o hospodaření školy


